



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRACI

Estado de Minas Gerais

Rua Seis de Abril, 912 - Centro - Ibiraci - MG - CEP.: 37990-000

Tel: (35) 3544-9700 CNPJ: 17.894.072/0001-22

REQUISIÇÃO INTERNA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

Número/Ano		000413 / 2025 - 01/07/2025					
Secretaria		SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUARIA E MEIO AMBIEN					
Local/Setor		MANUTENCAO DE ESTRADAS VICINAIS, PONTES E MATA BUR					
Requerente		Renan de Oliveira Monteiro					
Período		à					
Processo		000400 / 2025					
Justificativa		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA ESTRADA RURAL DA "MATA", LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE IBIRACI – CONVÊNIO 1301000241/2025 – SEINFRA (SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA, MOBILIDADE E PARCERIAS)					
Ficha	Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00341-1500 0000000	00001	00028174	ED-28427 TABELA SEINFRA fornecimento e colocação de placa de obra em chapa galvanizada #26, esp. 0,45mm, dimensão (3x1,5)m, plotada com adesivo vinílico, afixada com rebites 4,8x40mm, em estrutura metálica de metalon 20x20mm, esp. 1,25mm, inclusive suporte em eucalipto autoclavado pintado com tinta pva duas (2) demãos	UND	1,00	1.475,68	1.475,68
00341-1500 0000000	00002	00028175	ED-50155 TABELA SEINFRA locação de banheiro químico, dimensão (110x120x230)cm, linha padrão, contendo uma (1) pia/higienizador de mãos, inclusive manutenção e mobilização/desmobilização	ME	3,00	1.101,78	3.305,34
00341-1500 0000000	00003	00028176	ED-16351 TABELA SEINFRA locação de container com isolamento térmico, tipo 4, para refeitório de obra, com medidas referenciais de (6) metros comprimento, (2,3) metros largura e (2,5) metros altura útil interna, inclusive ligações elétricas internas, exclusive mobilização/desmobilização e ligações provisórias externas	ME	3,00	1.462,71	4.388,13
00341-1500 0000000	00004	00028177	ED-50393 TABELA SEINFRA mobilização e desmobilização de obra em centro urbano ou região limítrofe com valor entre 1.000.000,01 e 3.000.000,00	%	1,00	4.488,19	4.488,19
00341-1500 0000000	00005	00028178	ED-50276 TABELA SEINFRA locação topográfica acima de cinquenta (50) pontos referenciais, inclusive estaca (piquete) de marcação	UND	375,00	48,03	18.011,25
00341-1500 0000000	00006	00028179	4011209 TABELA SICRO regularização do subleito - 100% proctor intermediário	M2	17.284,2 6	1,90	32.840,09
00341-1500 0000000	00007	00028180	4011219 TABELA SICRO base de solo estabilizado granulometricamente sem mistura com material de jazida - 100% proctor modificado - apenas execução (prefeitura fornecerá o solo estabilizado granulometricamente)	M3	2.592,64	18,11	46.952,69
00341-1500 0000000	00008	00028181	4011352 TABELA SICRO imprimação com emulsão asfáltica - eai	M2	17.284,2 6	0,49	8.469,29
00341-1500 0000000	00009	00028182	ARP 231/2024 TABELA DER-MG fornecimento de eai - emulsão asfáltica de imprimação	TN	22,47	3.105,73	69.785,75
00341-1500 0000000	00010	00028183	TABELA DE FRETE DER/MG frete de material betuminoso - der- bdi diferenciado	TN	22,47	423,75	9.521,66
00341-1500 0000000	00011	00028156	4011353 TABELA SICRO pintura de ligação.	M2	17.284,2 6	0,34	5.876,65
00341-1500 0000000	00012	00028182	ARP 231/2024 TABELA DER-MG fornecimento de eai - emulsão asfáltica de imprimação	TN	8,64	4.312,16	37.257,06
00341-1500 0000000	00013	00028183	TABELA DE FRETE DER/MG frete de material betuminoso - der- bdi diferenciado	TN	8,64	423,75	3.661,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRACI

Estado de Minas Gerais

Rua Seis de Abril, 912 - Centro - Ibiraci - MG - CEP.: 37990-000

Tel: (35) 3544-9700 CNPJ: 17.894.072/0001-22

REQUISIÇÃO INTERNA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

Número/Ano	000413 / 2025 - 01/07/2025						
Secretaria	SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUARIA E MEIO AMBIEN						
Local/Setor	MANUTENCAO DE ESTRADAS VICINAIS, PONTES E MATA BUR						
Requerente	Renan de Oliveira Monteiro						
Período	à						
Processo	000400 / 2025						
Justificativa	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA ESTRADA RURAL DA "MATA", LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE IBIRACI – CONVÊNIO 1301000241/2025 – SEINFRA (SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA, MOBILIDADE E PARCERIAS)						
00341-1500 0000000	00014	00028184	ED-7623 TABELA SEINFRA execução e aplicação de concreto betuminoso usinado a quente (cbuq), massa comercial, incluindo fornecimento e transporte dos agregados e material betuminoso, exclusive transporte da massa asfáltica até a pista	M3	518,53	2.172,36	1.126.429,05
00341-1500 0000000	00015	00028185	5914612 TABELA SICRO transporte de mistura betuminosa a quente com caminhão com caçamba térmica de 6 m³ - rodovia pavimentada	TXKM	56.872,13	1,46	83.033,31
00341-1500 0000000	00016	00027285	102512 - TABELA SINAPI pintura de eixo viário sobre asfalto com tinta retrorrefletiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro, aplicação mecânica com demarcadora autopropelida.	MT	1.663,22	8,02	13.339,06
00341-1500 0000000	00017	00028186	5213401 TABELA SICRO pintura de faixa com tinta acrílica - espessura de 0,6 mm	M2	500,99	35,72	17.895,36
00341-1500 0000000	00018	00028187	5213440 TABELA SICRO placa de regulamentação em aço d = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo i + si - fornecimento e implantação	UND	14,00	317,63	4.446,82
00341-1500 0000000	00019	00028170	5213863 TABELA SICRO suporte metálico galvanizado para placa de advertência ou regulamentação - lado ou diâmetro de 0,60 m - fornecimento e implantação	UND	14,00	559,57	7.833,98
00341-1500 0000000	00020	00028188	5213360 TABELA SICRO tacha refletiva em plástico injetado - bidirecional tipo i - com um pino - fornecimento e colocação	UND	313,00	38,06	11.912,78
							1.510.923,34

Data : ____/____/____

Assinatura Secretário(a)